financement non garanti CUGE. La direction utilise la dette totale pour évaluer le niveau
d’endettement, les besoins futurs de liquidités et le levier financier de la Société. La direction
croit que cette mesure est utile afin d’évaluer la capacité de la Société à respecter ses
engagements financiers actuels et futurs.

Dette totale nette Dette totale (décrite ci-haut) moins la trésorerie et équivalents de trésorerie. La dette totale nette
est utilisée afin d’évaluer la situation de trésorerie par rapport au niveau d’endettement de la
Société. La direction croit que cette mesure est utile afin d’évaluer la capacité de la Société à
respecter ses engagements financiers actuels et futurs.

Étant donné que la Société a cessé de comptabiliser des actifs d’impôts différés, la présentation de la perte ajustée avant
charge d'impôts a été suspendue, ce résultat étant similaire à la perte nette ajustée, qui continue d'être présentée.

Transat A.T. inc.
Rapport de gestion

2ᵉ Rapport trimestriel 2022  Transat A.T. inc.  | 4

Les tableaux suivants présentent les rapprochements des mesures financières non normalisées avec les mesures
financières les plus comparables des IFRS :

Trimestres clos
les 30 avril

Semestres clos
les 30 avril

2022 2021 2022 2021
(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action) $ $ $ $
Perte d'exploitation  (87 513)  (86 480)  (161 354)  (184 528)
Éléments spéciaux  —  245  —  7 171
Amortissement et dépréciation  36 499  35 272  73 971  72 762
Perte d'exploitation ajustée  (51 014)  (50 963)  (87 383)  (104 595)

Perte nette attribuable aux actionnaires  (98 276)  (69 561)  (212 621)  (130 095)
Éléments spéciaux  —  245  —  7 171
Variation de la juste valeur des dérivés liés au carburant et autres dérivés  1 192  (3 433)  1 720  (8 629)
Réévaluation du passif lié aux bons de souscription  353  757  809  757
Gain sur modification de la dette à long terme  (22 191)  —  (22 191)  —
Gain sur cession d'actifs  (66)  (1 525)  (4 018)  (18 897)
Perte (gain) de change  7 425  (29 770)  29 421  (62 643)
Perte nette ajustée  (111 563)  (103 287)  (206 880)  (212 336)

Perte nette ajustée  (111 563)  (103 287)  (206 880)  (212 336)
Nombre moyen pondéré d’actions en circulation ajusté servant au calcul
   du résultat dilué par action  37 783  37 747  37 765  37 747
Perte nette ajustée par action  (2,95)  (2,74)  (5,48)  (5,63)

Au 30
avril

 2022

Au 31
octobre

 2021
(en milliers de dollars) $ $
Dette à long terme  636 205  463 180
Subvention publique différée  177 035  167 394
Passif lié aux bons de souscription  37 366  36 557
Coûts de financement reportés  —  (19 368)
Obligations locatives  930 891  956 358
Dette totale  1 781 497  1 604 121

Dette totale  1 781 497  1 604 121
Trésorerie et équivalents de trésorerie  (511 210)  (433 195)
Dette totale nette  1 270 287  1 170 926

Transat A.T. inc.
Rapport de gestion

2ᵉ Rapport trimestriel 2022  Transat A.T. inc.  | 5

3.   FAITS SAILLANTS FINANCIERS

Trimestres clos les 30 avril Semestres clos les 30 avril
(en milliers de dollars canadiens,
   sauf les montants par action)

2022 2021 Écart Écart 2022 2021 Écart Écart
$ $ $ % $ $ $ %

États des résultats consolidés
Revenus  358 157  7 569  350 588  4 631,9  560 595  49 489  511 106  1 032,8
Perte d'exploitation  (87 513)  (86 480)  (1 033)  (1,2)  (161 354)  (184 528)  23 174  12,6
Perte nette attribuable aux
   actionnaires  (98 276)  (69 561)  (28 715)  (41,3)  (212 621)  (130 095)  (82 526)  (63,4)